
fl

I BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Unsko-sanski kanton
OPENASAA'SK' MOST
OPCINSKI NAAELNIK
Sluiba za finansije, trezor
i zaJednifke poslove

tsOSNIAAND HERZEGOVINA
Federation of Bosnia and Herzegovina

Una-Sana Canton
MUNICIPALITY OF SANSKI MOST

MAYOR
Seryica of Finance, Treasury

and Common Affalrs

Broj:04-11-3291120
Datum: l6.04.202l.godine

Naosnowdlana64. stav(1)tadkab)najniZacijena, dlanaTO. st. 1.,3.i6.Zakonao javnim
nabavkama (,,S1. glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisij e za javnunabavku broj: 04-11-
329t120 od 16.04.2021. godine, u postupku javne nabavke: - Nabavka usluge izrade Strategijske
procjene za okoli5 (SEA) prostornog plana opiine Sanski Most, Opdinski nadelnik donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

ilan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 04-1 l-3291120 od 16.04.2021. godine
i ugovor za javnu nabavku: -Nabavka usluge izrade Strategijske procjene za okofiS]SEA)
prostornog plana opdine Sanski Most, dodjeljuje se ponudaiu Institut za gradevinarstvotrIG" d.o.o. Banja Luka, ponuda broj: 997 121 od 29.03 . 2021 . godine, za porrudenu cijenu od
8.850,00 KM bez PDV-a ( cijena sa PDV-om iznosi 10.354,50) kao najbolje ocijenjenom ponudadu.

tlan2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ie se na potpis izabranomponudadu Institut za gradevinarstvo
o'IG" d.o.o. Banja Luka po proteku roka od 15 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi
obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

Clan 3.

Zaizvrienje ove odluke zaduLuje se i ovlaSduje SluZba za finansije , trezor i zajednidke poslove.

itan l.
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici www.sanskimost.gov.ba, istovremeno s upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav 1b; Zatcona o
javnim nabavkama.

ilan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke -Nabavka usluge izrade Strategijske procjene za okoliS (SEA) prostornog
plana op6ine Sanski Most pokrenut je Rjesenjem o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-ll-
3291120 od 16.12.2020. godine.

Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 17.094,00 KM.



obavijest o nabavci broj: 305-7 -2-ss-3-46/20 poslana je.na objavu danalT,l',2020. godine i isti

dan pbjavljena je na Portalu javnih nabavki. Ziltlev za dostavu ponuda je proslijeden, istovremeno

,u ,l*j.*obavijesti na Portal javnih nabavki, na tri adrese.

Nakon navedenog obavjestenj i, azboguloZenih Lalbinatendersku dokumentaciju, ob.:a11je-n91y-i

tri ispravke obavjestenja i to: 3os-7-z-ss-t-tlzl od 20.01.2021.,305-7-2-55-8-2121 od15'02'2021'

i 305-7 -2-55-8-9121 od 23 .03 .202 1 . godine'

Komisija za javnunabavku, imenovana je RjeSenjem broj:04-11-3291120 od l7 '12'2020' godine'

dostavila je dana 16.04 .zozl.godine zapirnit o ocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg

ponudata, broj: 04-11 -3zgll2}od t6.04.2021. godine, u postupku javle nabavke: -Nabavka usluge

irrade Strategijske procjene za okolis (SEA) prostornog plTu opdine Sanski ]vlost'
U postupku po izvje56u o radu je utvrdeno da je Komisiia zajavnu nabavku blagovremeno i

pravilno'izwlila otvaranje por.tdu i ocjenu prisi3emr ponuda, o demu je sadinila odgovarajude

zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda l(edan)

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (edna) ponuda

- da je ponuda ponudada: Institut za gradevinarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka prihvatljiva.

Naziv / ime ponudada Ponudena cijena (bez PDV-a)

I Institut za gradevinarstvo'oIG" d.o.o. Banja Lukl 8.850,00

U postupku dono5enja ove odluke, posebrio su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i..

;"io*u; tr*sila ocjenu kvalificiranosti ponudada ti ocjenuprispjele ponude, shodno kiterijima iz

Tenderske dokumentacij e.

U postupku ocjene provedenog postupka, Opdinski nadelnik nije nasao- 
'ry)og?, 

nepravilnosti niti

pr;prri; u radir, toji Ui eventulino bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisij e zaiavtrtt

nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnij"g ion rAufalzvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima

itenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani

ponudad najbolje ocijenjen zbog:

NajniZe cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponudada Ponudena cijena (bez PDV-a)

1 Institut za gradevitarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka 9.850,00

lzabramponudad Institut za gradevinarstvo ,,IG" d.o.o. Banja Luka je izabran primjenjujuii kriterij

;j;#rij.ne, koja je ponude-na u iznosu od 8.850,00 KM bez PDV-a /ukupna cijena sa PDV-om

iznosi 10.354,50 KM /.

Iz navedenihrazloga,primjenom dlana 64. stava (1) tadka b), najniZa cijena, Zakorn o javnim

nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

protiv ove odluke mozese izjaviti LalbarJrcdzarazmatranie Lalbi BiH, Filijala Mostar, putem

Ugovornog organa, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dala prijema ove odluke'



#
, j.'f

Dostaviti:

1. Institut za gradevinarstvo

"IG" d.o.o. Banja Luka
Kralja Petra I Karadordevi6a92-98
78000 Banja Luka
2.Dosije
3.a/a

Adresa: Trg Uil,ana broj t, 79260 Sanski Mosi - tel.: +387 37 686 501, fax: +387 37 686 507,
www.sanskimost.gov.ba email: finansije@Banskimost.gov.ba


